Albartinus.

¶ Contra ſolutions meas opponit egregi: d. d. primo indulgentias non eſſe remiſſiones bonoꝝ operum nec ſe viduſſe qui hoc affereret. Sequi: etiam ac hoc indulgentias eſſe vere pīculosaſ noxiās & dañuabilēs. eſſe potius eis uno cōſensu tantū et admittentib⁹ remiſſiones penarū p̄ peccatis debitari. Nideo ſatis admiror: quid hec verba d. d. velint. cum ſine dubio p̄ penas pro peccatis debitas intelligent omnes labores ſatisfactiōis que tertia pars eſt penitentie. Inter quos certe ſunt bona opera elemosine. orōnes. leunia. vigiliæ et ſimilia.

A

ad quod est expressius textus lib: 5. c. Cum ex eo. ubi papa dicit quod indulgentias ins
clugen: teneruari pñalem satisfactiōnē. Et omnes bulle indulgentiarū ferme hāc
clausulā habent. de iniunctis penitentijs relaxamus. Sed age dato quod esent
pene et non opa. dico per nos esse remitti penas quod opa. cum vita passua et pes
nosa plus pñiciat aut prospicere quod mere actua. vt apostolus. 2. Cor: int: ii. cum ins
firmo: tunc fortior sum. Purissima est enim opus quod solo deo operante nobis pass
entib: pñificatur quod nobis cooperantib: efficitur. iuxta illud Deutero: 22. Ego
pñiciam et sanabo. occidam et vivificabo quare ac sensum egred. d. plura ab
furia sequuntur ex indulgentijs quod ad meū sensum et sane nescio an versissime dñi.
¶ Secundo nō potest concordare quod dixi indulgentias solum pñigris esse datas et
canones similiter tantū pñigris impositos. dico nō memini me dixisse canones
esse pñigris impositos. si autem dixi sensus meus est quod sunt et seruantes sine pe
nitentijs plus faciunt quod canones exigunt.
¶ Tertio contendit eas esse necessarias ad salutem. quia expedit nosse an pro
mouant nec ne ad salutem.
¶ Et si non fateat necessarias esse ad salutem expedit tamē scire promouant la
litem nec ne. Unde nec hoc est necessaria scire. sed si nocerent saluti. Non enim
est necessarij scire non necessaria ad salutem.
¶ Item quod interest an papa per merita Christi possit remittere. nescio an inter
sit. De meritis Christi postea.
¶ Post hec dicit mea sententia destruere dicta. Cōciliorū et indulgentiarū lari
gitatem que pñiuni forma cōcedunt contritis et confessis. Unde non ideo des
tructa mea sententia dicta. Cōcilioꝝ. quod sunt contriti et confessi qui pñigri sunt ad
soluerendas satissa clodes quos scripsit etiam infirmos vocat et ppter hos damnatae
non sunt indulgentiae. Unde repiegendit etiam in me quod usurpauit dictū. Senece non
quis sed quid dicatur. quod in his que sunt fidei attendere oporteat etiam quis dicat.
Unde non ideo hoc nō est ad pñpositum. quia materia indulgentiarū nō est materia
fidei. Deinde in materia fidei multo maxime opus est attendere non quis sed
quid dicat. quia non est respectus psonarū habēndis. sicut manifeste pñmonit
Matth. 7. 2. 4. Attendite a salis pþbertis. qui veniunt ad vos 27. Item multi
veniunt in nomine meo dicentes. Ego sum Christus. et Johannis. 10. Quies in eis vocē
meam audiunt. Proinde etiam summō ponti: non temere credendum est. ut scilicet
regula Johannis apostoli. Charissimi pþbate spū vtrū ex deo sint.
¶ Dicit deinde periculum esse in errore indulgentiarū ex eo quod periculosis errori
habitibus sit eos qui ordinib: mendicantib: ab initio deraceraur. quicquid si de
detractorib: per hoc non pþbat error pñiculos in indulgentijs. nec mo
error est quod ordines mendicantib: vñ sacerdotes ecclesiarū errorum iugulannerint.
Per idem ad id quod dicit. Concluimus non errare quod registratur a spū sancto.
¶ Addo ego scilicet in hijs in quib: registratur a spū sancto. I. in reb: fidei. Et ut alii
quando dicant non dixi errasse in concilio in dandis indulgentijs sed postea
transiō illud quod remissione peccatorū intelligit remissione penarū. cū sepe pñ
p pena accipiat. Hachabeoꝝ. 20. Ego nō sepe inuenio pñfici pñ pena accipi.
nisi forte vbi de Christo scripsi quod peccata nostra ipse portantur. quod tamen et ipsum
nō auctor dicens simileiter pñ pena accipi. Sed hec extranea.
¶ Constatutus illud quod venias dixi esse vicium opis dicit esse in bordinatione
finium in opibus ideo si venie referant in deum nō viciant opus. Unde non ideo da
exemplū et demonstrandi. dixi enim hodie iugros inueniri qui etiam darent gratis et
ppter deum. quantum dant pñ indulgentijs. Ex fructib: ergo cognoscere eos.
Imo si audiant melius se posse facere quod redimere indulgentias pþbile est nul
las esse redempturos indulgentias.
¶ De contemptu indulgentijs: dicit: si fuisse vñlus hoc moderamine standum
est clausa declarationis. Utrum vulgari sermo altam iudicat latitudinem intelligentijs